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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 47.000 medarbejdere i 119 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke ansvar  for 
tab foranlediget af en handling, der er taget - eller 
ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i denne 
publikation.

Kommunerne har udgifter til medfinansieringen af sundhedsudgifter på 18 mia. kr.  
Ved en gennemsnitlig udgift vil en kommune på 50.000 indbyggere have udgifter på  
ca. 170 mio. kr til medfinansiering.

BDO har erfaring med analyse og strategiudvikling i forhold til medfinansieringen. 

Kommunernes udgifter til medfinansieringen varierer meget. BDO kan levere en analyse, som 
tilvejebringer og sammenligner data – både i forhold til indbyggertal og andre kommuner. 
Analysen kan eksempelvis indeholde:

•	 Udgifter, fordelt på aktivitetstyper
•	 Antal borgere som behandles, fordelt på alder og diagnoser
•	 Gennemsnitlig pris pr. behandlet borger, opdelt på diagnosekategorier.

Analysen vil give grundlag for at:

•	 tilrettelægge samt udvikle strategi for den kommunale indsats på pleje og forebyggelses-
området

•	 udvikle initiativer i samarbejde med regionerne
•	 følge udviklingen for medfinansieringen, herunder effektmåle på indsatser
•	 have dialog med interessenter, fx i samordningsfora.

Få mere at vide 
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger konkrete 
eksempler, der har hjulpet andre kommuner.

Kommunal medfinansiering 
af sundhedsudgifter

BDO KOMMUNERNES REVISION

Overblik og strategi er afgørende for at styre udgifterne til medfinansiering.


